

Iruñerriko Mankomunitatea

**2021ko
Aurrekontuak**

ENTITATEAREN BERAREN AURREKONTUAK

Gastu- eta sarrera-orriak

Kapitulu ekonomikoaren mailan sarrera- eta gastu-aurrekontua

Kapitulu ekonomikoaren mailan sarrera eta gastuak

GASTUAK

| Kapitulua | Izena | Hasierako kredituak |
|------------------------|--|----------------------|
| 1 | LANGILEEN GASTUAK. | 580.958,33 |
| 2 | ONDASUN ETA ZERBITZUENGATIKO GASTU ARRUNTAK. | 2.699.711,26 |
| 3 | FINANTZA GASTUAK. | 3.346,67 |
| 4 | TRANSFERENTZIA ARRUNTAK. | 21.267.984,05 |
| 7 | KAPITAL TRANSFERENTZIAK. | 365.532,50 |
| 8 | FINANTZA AKTIBOAK. | 20.000,00 |
| 9 | FINANTZA PASIBOAK. | 260.100,17 |
| GASTU-GUZTIZKOA | | 25.197.632,98 |

SARRERAK

| Kapitulua | Izena | Hasierako aurreikuspenak |
|--------------------------|---|--------------------------|
| 3 | TASAK, PREZIO PUBLIKOAK ETA BESTELAKO DIRU-SARRERAK. | 144.138,03 |
| 4 | TRANSFERENTZIA ARRUNTAK. | 24.647.037,54 |
| 5 | ONDAREKO DIRU-SARRERAK ETA HERRILURRETAKO APROBETXAMENDUAK. | 80.924,91 |
| 7 | KAPITAL TRANSFERENTZIAK. | 305.532,50 |
| 8 | FINANTZA AKTIBOAK. | 20.000,00 |
| SARRERA-GUZTIZKOA | | 25.197.632,98 |

ENTITATEAREN BERAREN AURREKONTUAK

Gastu- eta sarrera-orriak

Talde funtzionalaren eta kapitulu
ekonomikoaren arabera
taldekatzea

Talde funtzionalaren eta kapituluko ekonomikoaren arabera taldekatzea

| | 1, Kapitulumua Langileen gastuak | 2, Kapitulumua Ondasun eta zerbitzuengatiko gastu arruntak | 3, Kapitulumua Finantza gastuak | 4, Kapitulumua Transferentzia arruntak | 6, Kapitulumua Inbertsio errelak | 7, Kapitulumua Kapital transferen- tziak | 8, Kapitulumua Finantza aktiboak | 9, Kapitulumua Finantza pasiboak | GUZTIZKOA |
|---|--|---|---------------------------------------|--|--|---|--|--|----------------------|
| 0 Gastu alorra ZOR PUBLIKOAK. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1 Gastu alorra OINARRIZKO ZERBITZU PUBLIKOAK. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 388.388,74 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 388.388,74 |
| 2 Gastu alorra GIZARTEAREN BABES ETA SUSTAPENERAKO JARDUERAK. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3 Gastu alorra LEHENTASUNEZKO ONDASUN PUBLIKOEN PRODUKZIOA. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4 Gastu alorra JARDUKETA EKONOMIKOAK. | 0,00 | 2.494.862,12 | 0,00 | 20.835.804,25 | 0,00 | 365.532,50 | 0,00 | 0,00 | 23.696.198,87 |
| 9 Gastu alorra JARDUKETA OROKORRAK. | 580.958,33 | 204.849,14 | 3.346,67 | 43.791,06 | 0,00 | 0,00 | 20.000,00 | 260.100,17 | 1.113.045,37 |
| GUZTIZKOA | 580.958,33 | 2.699.711,26 | 3.346,67 | 21.267.984,05 | 0,00 | 365.532,50 | 20.000,00 | 260.100,17 | 25.197.632,98 |

ENTITATEAREN BERAREN AURREKONTUAK

Gastu- eta sarrera-orriak

Gastu aurrekontu-partiden zerrenda
lotespen juridikoko burtsen arabera

Gastu aurrekontu-partiden zerrenda lotespen juridikoko burtsen arabera (1 / 5)

Alorra: **OINARRIZKO ZERBITZU PUBLIKOAK.**
Gastu-kapitulua: **TRANSFERENTZIA ARRUNTAK.**

| Programa | Ekonomikoa | Izena | Hasierako kredituak |
|-----------------------------|------------|--|---------------------|
| 1711 | 4490001 | Eskualdeko Ibai Parkea/IZEAri Ibai-parkeko transferentziak | 388.388,74 |
| GASTU-GUZTIZKOA..... | | | 388.388,74 |

Alorra: **JARDUKETA EKONOMIKOAK.**
Gastu-kapitulua: **ONDASUN ETA ZERBITZUENGATIKO GASTU ARRUNTAK.**

| Programa | Ekonomikoa | Izena | Hasierako kredituak |
|-----------------------------|------------|--|---------------------|
| 4411 | 2200201 | Hiriko bidaiarien garraio kolektiboa./Software eskuratzea, garapena eta manten | 6.184,31 |
| 4411 | 2219901 | Hiriko bidaiarien garraio kolektiboa./Garraioaren ordainketarako txartel horniku | 33.880,00 |
| 4411 | 2230001 | Hiriko bidaiarien garraio kolektiboa./Espetxera eskarirako garraio-zerbitzua | 42.438,57 |
| 4411 | 2230002 | Hiriko bidaiarien garraio kolektiboa./Aireportura eskarirako garraio-zerbitzua | 77.376,49 |
| 4411 | 2260202 | Hiriko bidaiarien garraio kolektiboa./Eskualdeko Hiri Garraioaren komunikazio-p | 191.000,00 |
| 4411 | 2260400 | Hiriko bidaiarien garraio kolektiboa./Juridikoak, administrazioarekiko auziak | 2.500,00 |
| 4411 | 2270299 | Hiriko bidaiarien garraio kolektiboa./Bestelako balorazioak eta peritu-lanak. | 3.232,80 |
| 4411 | 2270602 | Hiriko bidaiarien garraio kolektiboa./Merkataritza-abiaduraren hobekuntza eragi | 10.000,00 |
| 4411 | 2270604 | Hiriko bidaiarien garraio kolektiboa./Garraioaren ikerketa eta kudeaketa | 50.000,00 |
| 4411 | 2270605 | Hiriko bidaiarien garraio kolektiboa./Higikortasun-ikerketak | 40.000,00 |
| 4411 | 2270607 | Hiriko bidaiarien garraio kolektiboa./Asetze-galdeketa eta ikerketak | 44.000,00 |
| 4411 | 2270609 | Hiriko bidaiarien garraio kolektiboa./Garaje berriei buruz ikerketak | 40.000,00 |
| 4411 | 2270802 | Hiriko bidaiarien garraio kolektiboa./EHG txartel kargatzeko zerbitzua | 489.369,20 |
| 4411 | 2273002 | Hiriko bidaiarien garraio kolektiboa./EHG plangintza eta kontrola-zerbitzuak | 801.311,24 |
| 4411 | 2273003 | Hiriko bidaiarien garraio kolektiboa./EHG ordainbidearen kudeaketa-zerbitzuak | 334.385,47 |
| 4411 | 2279901 | Hiriko bidaiarien garraio kolektiboa./Eskola-heziketa programa | 30.000,00 |
| 4411 | 2400001 | Hiriko bidaiarien garraio kolektiboa./Argitalpenak eta aurkezpenak | 5.518,00 |
| 4412 | 2260201 | Bidaiarien bestelako garraio bat./Taxi-zerbitzuaren Informazioa eta sustapena | 6.000,00 |
| 4412 | 2260400 | Bidaiarien bestelako garraio bat./Juridikoak, administrazioarekiko auziak | 2.500,00 |
| 4412 | 2260702 | Bidaiarien bestelako garraio bat./Taxi-baimen profesionalerako probak | 450,00 |
| 4412 | 2270608 | Bidaiarien bestelako garraio bat./Taxi Asetze-galdeketa eta ikerketak | 24.000,00 |
| 4412 | 2270801 | Bidaiarien bestelako garraio bat./Agentzia Exekutiboa | 1.000,00 |
| 4412 | 2273004 | Bidaiarien bestelako garraio bat./Taxi kontrola eta administrazio-zerbitzuak | 259.716,04 |
| GASTU-GUZTIZKOA..... | | | 2.494.862,12 |

Gastu aurrekontu-partiden zerrenda lotespen juridikoko burtsen arabera (2 / 5)

Alorra: **JARDUKETA EKONOMIKOAK.**
Gastu-kapitulua: **TRANSFERENTZIA ARRUNTAK.**

| Programa | Ekonomikoa | Izena | Hasierako kredituak |
|-----------------------------|------------|---|----------------------|
| 4411 | 4490002 | Hiriko bidaiarien garraio kolektiboa./IZEAri Stardust proiektuz transferentziak | 11.250,00 |
| 4411 | 4720001 | Hiriko bidaiarien garraio kolektiboa./Garraio publiko-transferentziak | 20.747.341,25 |
| 4411 | 4790002 | Hiriko bidaiarien garraio kolektiboa./TCCri Stardust proiektuz transferentziak | 27.213,00 |
| 4412 | 4790001 | Bidaiarien bestelako garraio bat./Eurotaxi-zerbitzuaren hobekuntzarako laguntz | 50.000,00 |
| GASTU-GUZTIZKOA..... | | | 20.835.804,25 |

Alorra: **JARDUKETA EKONOMIKOAK.**
Gastu-kapitulua: **KAPITAL TRANSFERENTZIAK.**

| Programa | Ekonomikoa | Izena | Hasierako kredituak |
|-----------------------------|------------|---|---------------------|
| 4411 | 7500001 | Hiriko bidaiarien garraio kolektiboa./NFKri merkataritza-abiaduraren hobekuntz | 20.000,00 |
| 4411 | 7622001 | Hiriko bidaiarien garraio kolektiboa./Udalerriei merkataritza-abiaduraren hobek | 20.000,00 |
| 4411 | 7700004 | Hiriko bidaiarien garraio kolektiboa./EG elektrifikaziorako diru-laguntza | 305.532,50 |
| 4412 | 7700002 | Bidaiarien bestelako garraio bat./Taxi laguntzak ibilgailu ekologikoak | 10.000,00 |
| 4412 | 7700003 | Bidaiarien bestelako garraio bat./Taxi laguntzak segurtasunaren hobekuntza | 10.000,00 |
| GASTU-GUZTIZKOA..... | | | 365.532,50 |

Gastu aurrekontu-partiden zerrenda lotespen juridikoko burtsen arabera (3 / 5)

| Alorra: JARDUKETA OROKORRAK. | | | |
|--|------------|--|---------------------|
| Gastu-kapitulua: LANGILEEN GASTUAK. | | | |
| Programa | Ekonomikoa | Izena | Hasierako kredituak |
| 9120 | 1000001 | Gobernu organoak./Goi karguen ordainsariak | 54.718,72 |
| 9120 | 1600001 | Gobernu organoak./Goi karguen Gizarte Segurantza | 16.320,24 |
| 9120 | 1620501 | Gobernu organoak./Bizitza aseguruak | 5.175,00 |
| 9120 | 1620502 | Gobernu organoak./Istripu aseguruak | 550,00 |
| 9200 | 1200000 | Administrazio Orokorra./A mailako soldatak | 138.548,20 |
| 9200 | 1200600 | Administrazio Orokorra./Antzinasuna. | 5.909,37 |
| 9200 | 1200700 | Administrazio Orokorra./Graduari dagokion ordainsaria. | 46.976,58 |
| 9200 | 1210300 | Administrazio Orokorra./Lanpostu osagarria | 57.126,30 |
| 9200 | 1210301 | Administrazio Orokorra./Dedikazio osagarria | 76.201,30 |
| 9200 | 1210302 | Administrazio Orokorra./Zuzendaritzako lanpostu osagarria | 1.030,82 |
| 9200 | 1600003 | Administrazio Orokorra./Funtzionarioen Gizarte Segurantza | 66.999,84 |
| 9200 | 1600801 | Administrazio Orokorra./Hitaarmengatik osasun laguntza. | 4.500,00 |
| 9200 | 1620003 | Administrazio Orokorra./Behin-behineko langileen prestakuntza eta hobekuntza | 3.000,00 |
| 9200 | 1620401 | Administrazio Orokorra./Jolas, kirolak, sozialak eta kultura-ekintzetarako la | 500,00 |
| 9200 | 1620501 | Administrazio Orokorra./Bizitza aseguruak | 7.500,00 |
| 9200 | 1620502 | Administrazio Orokorra./Istripu aseguruak | 65,00 |
| 9200 | 1620901 | Administrazio Orokorra./Laneko arriskuen prebentzio zerbitzua | 1.500,00 |
| 9200 | 1640001 | Administrazio Orokorra./Funtzionarioen famili laguntza | 442,12 |
| 9310 | 1200000 | Politika ekonomikoa eta fiskala./A mailako soldatak | 27.709,64 |
| 9310 | 1200600 | Politika ekonomikoa eta fiskala./Antzinasuna. | 1.333,22 |
| 9310 | 1200700 | Politika ekonomikoa eta fiskala./Graduari dagokion ordainsaria. | 12.469,38 |
| 9310 | 1210300 | Politika ekonomikoa eta fiskala./Lanpostu osagarria | 20.782,30 |
| 9310 | 1210301 | Politika ekonomikoa eta fiskala./Dedikazio osagarria | 15.240,26 |
| 9310 | 1210302 | Politika ekonomikoa eta fiskala./Zuzendaritzako lanpostu osagarria | 1.030,82 |
| 9310 | 1600003 | Politika ekonomikoa eta fiskala./Funtzionarioen Gizarte Segurantza | 12.866,04 |
| 9310 | 1600801 | Politika ekonomikoa eta fiskala./Hitaarmengatik osasun laguntza. | 1.500,00 |
| 9310 | 1620003 | Politika ekonomikoa eta fiskala./Behin-behineko langileen prestakuntza eta hob | 300,00 |
| 9310 | 1640001 | Politika ekonomikoa eta fiskala./Funtzionarioen famili laguntza | 663,18 |
| GASTU-GUZTIZKOA..... | | | 580.958,33 |

Gastu aurrekontu-partiden zerrenda lotespen juridikoko burtsen arabera (4 / 5)

| Programa | Ekonomikoa | Izena | Hasierako kredituak |
|--|------------|---|---------------------|
| Alorra: JARDUKETA OROKORRAK. | | | |
| Gastu-kapitulua: ONDASUN ETA ZERBITZUENGATIKO GASTU ARRUNTAK. | | | |
| 9120 | 2260100 | Gobernu organoak./Ordezkaritza eta protokolo gastuak. | 1.000,00 |
| 9120 | 2260400 | Gobernu organoak./Juridikoak, administrazioarekiko auziak | 60.000,00 |
| 9120 | 2260600 | Gobernu organoak./Bilkurak, mintzaldiak eta ikastaroak | 1.000,00 |
| 9120 | 2269901 | Gobernu organoak./NUKF kuotak eta lanbide-elkargoak | 31.382,97 |
| 9120 | 2269999 | Gobernu organoak./Bestelako gastuak | 500,00 |
| 9120 | 2300000 | Gobernu organoak./Biltzarkide eta kontseilari-dietak | 58.098,15 |
| 9120 | 2300001 | Gobernu organoak./Hotel eta jatetxe-gastuak | 1.000,00 |
| 9120 | 2310001 | Gobernu organoak./Bidaiak eta lokomozioa | 1.000,00 |
| 9200 | 2200001 | Administrazio Orokorra./Bestelako material ez-inbentariagarria | 150,00 |
| 9200 | 2269901 | Administrazio Orokorra./NUKF kuotak eta lanbide-elkargoak | 2.600,00 |
| 9200 | 2269999 | Administrazio Orokorra./Bestelako gastuak | 100,00 |
| 9200 | 2270610 | Administrazio Orokorra./Datu-Babesa egokitzapen arautzerako asistentzia | 8.948,02 |
| 9200 | 2270699 | Administrazio Orokorra./Beste aholkularitza batzuk | 1.500,00 |
| 9200 | 2300001 | Administrazio Orokorra./Hotel eta jatetxe-gastuak | 400,00 |
| 9200 | 2310001 | Administrazio Orokorra./Bidaiak eta lokomozioa | 400,00 |
| 9310 | 2263000 | Politika ekonomikoa eta fiskala./Bankuetako zerbitzuak eta antzekoak | 500,00 |
| 9310 | 2270699 | Politika ekonomikoa eta fiskala./Beste aholkularitza batzuk | 3.000,00 |
| 9310 | 2277001 | Politika ekonomikoa eta fiskala./Kontu-ikuskaritza | 32.670,00 |
| 9310 | 2300001 | Politika ekonomikoa eta fiskala./Hotel eta jatetxe-gastuak | 300,00 |
| 9310 | 2310001 | Politika ekonomikoa eta fiskala./Bidaiak eta lokomozioa | 300,00 |
| GASTU-GUZTIZKOA..... | | | 204.849,14 |

| Programa | Ekonomikoa | Izena | Hasierako kredituak |
|---|------------|--|---------------------|
| Alorra: JARDUKETA OROKORRAK. | | | |
| Gastu-kapitulua: FINANTZA GASTUAK. | | | |
| 9200 | 3100001 | Administrazio Orokorra./NAK Salesas maileguaren interesak | 3.046,67 |
| 9310 | 3510000 | Politika ekonomikoa eta fiskala./Interesak, zorpekoengatik | 300,00 |
| GASTU-GUZTIZKOA..... | | | 3.346,67 |

Gastu aurrekontu-partiden zerrenda lotespen juridikoko burtsen arabera (5 / 5)

Alorra: **JARDUKETA OROKORRAK.**
Gastu-kapitulua: **TRANSFERENTZIA ARRUNTAK.**

| Programa | Ekonomikoa | Izena | Hasierako kredituak |
|----------------------|------------|--|---------------------|
| 9120 | 4820000 | Gobernu organoak./Irabazi asmorik gabeko erakundeei. | 43.791,06 |
| GASTU-GUZTIZKOA..... | | | 43.791,06 |

Alorra: **JARDUKETA OROKORRAK.**
Gastu-kapitulua: **FINANTZA AKTIBOAK.**

| Programa | Ekonomikoa | Izena | Hasierako kredituak |
|----------------------|------------|---|---------------------|
| 9200 | 8301001 | Administrazio Orokorra./Entitateko langilei | 20.000,00 |
| GASTU-GUZTIZKOA..... | | | 20.000,00 |

Alorra: **JARDUKETA OROKORRAK.**
Gastu-kapitulua: **FINANTZA PASIBOAK.**

| Programa | Ekonomikoa | Izena | Hasierako kredituak |
|----------------------|------------|--|---------------------|
| 9200 | 9130001 | Administrazio Orokorra./Egoitza berrirako mailegu amortizazioa | 260.100,17 |
| GASTU-GUZTIZKOA..... | | | 260.100,17 |

GASTU-AURREKONTU GUZTIZKOA 25.197.632,98

ENTITATEAREN BERAREN AURREKONTUAK

Gastu- eta sarrera-orriak

Programengatiko banantze maila
gehieneko bereizketa

Programengatiko banantze maila gehieneko bereizketa

1. ALORRA - OINARRIZKO ZERBITZU PUBLIKOAK.

| Programa | Izena | Hasierako kredituak |
|--|-------------------------|---------------------|
| 1711 | Eskualdeko ibai parkea | 388.388,74 |
| 171. Multzoa | Parkeak eta lorategiak. | 388.388,74 |
| 17. Politika | Ingurumena. | 388.388,74 |
| 1 . OINARRIZKO ZERBITZU PUBLIKOAK. Alor-gutzizkoa | | 388.388,74 |

4. ALORRA - JARDUKETA EKONOMIKOAK.

| Programa | Izena | Hasierako kredituak |
|--|---------------------------------------|----------------------|
| 4411 | Hiriko bidaiarien garraio kolektiboa. | 23.332.532,83 |
| 4412 | Bidaiarien bestelako garraio bat. | 363.666,04 |
| 441. Multzoa | Bidaiaren garraioa. | 23.696.198,87 |
| 44. Politika | Garraio publikoa. | 23.696.198,87 |
| 4 . JARDUKETA EKONOMIKOAK. Alor-gutzizkoa | | 23.696.198,87 |

9. ALORRA - JARDUKETA OROKORRAK.

| Programa | Izena | Hasierako kredituak |
|--|---|---------------------|
| 9120 | Gobernu organoak. | 274.536,14 |
| 912. Multzoa | Gobernu organoak. | 274.536,14 |
| 91. Politika | Gobernu organoak. | 274.536,14 |
| 9200 | Administrazio orokorra. | 707.544,39 |
| 920. Multzoa | Administrazio orokorra. | 707.544,39 |
| 92. Politika | Zerbitzu orokorrak. | 707.544,39 |
| 9310 | Politika ekonomikoa eta fiskala. | 130.964,84 |
| 931. Multzoa | Politika ekonomikoa eta fiskala. | 130.964,84 |
| 93. Politika | Finantza eta tributu arloko administrazioa. | 130.964,84 |
| 9 . JARDUKETA OROKORRAK. Alor-gutzizkoa | | 1.113.045,37 |

GASTU-AURREKONTU GUZTIZKOA

25.197.632,98

ENTITATEAREN BERAREN AURREKONTUAK

Gastu- eta sarrera-orriak

Gastuak: Gehieneko bereizketa
ekonomikoa

Gastuak: Gehieneko bereizketa ekonomikoa (1 / 4)

1. KAPITULUA LANGILEEN GASTUAK.

| Ekonomikoa | Izena | Hasierako kredituak |
|--|--|---------------------|
| 1000001 | Goi karguen ordainsariak | 54.718,72 |
| | <i>100. Kontzeptua Gobernu organoetako kideen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainsariak.</i> | <i>54.718,72</i> |
| 10. Artikulua | Gobernu organoak eta zuzendaritzako kideak. | 54.718,72 |
| 1200000 | A mailako soldatak | 166.257,84 |
| 1200600 | Antzinasuna. | 7.242,59 |
| 1200700 | Graduari dagokion ordainsaria. | 59.445,96 |
| | <i>120. Kontzeptua Oinarritzko ordainsariak.</i> | <i>232.946,39</i> |
| 1210300 | Lanpostu osagarria | 77.908,60 |
| 1210301 | Dedikazio osagarria | 91.441,56 |
| 1210302 | Zuzendaritzako lanpostu osagarria | 2.061,64 |
| | <i>121. Kontzeptua Ordainsari osagarriak.</i> | <i>171.411,80</i> |
| 12. Artikulua | Funtzionarioak. | 404.358,19 |
| 1600001 | Goi karguen Gizarte Segurantza | 16.320,24 |
| 1600003 | Funtzionarioen Gizarte Segurantza | 79.865,88 |
| 1600801 | Hitaarmengatik osasun laguntza. | 6.000,00 |
| | <i>160. Kontzeptua Kuota sozialak.</i> | <i>102.186,12</i> |
| 1620003 | Behin-behineko langileen prestakuntza eta hobekuntza | 3.300,00 |
| 1620401 | Jolas, kirolak, sozialak eta kultura-ekintzetarako laguntza | 500,00 |
| 1620501 | Bizitza aseguruak | 12.675,00 |
| 1620502 | Istripu aseguruak | 615,00 |
| 1620901 | Laneko arriskuen prebentzio zerbitzua | 1.500,00 |
| | <i>162. Kontzeptua Langileen gastu sozialak.</i> | <i>18.590,00</i> |
| 1640001 | Funtzionarioen famili laguntza | 1.105,30 |
| | <i>164. Kontzeptua Familia-osagarria.</i> | <i>1.105,30</i> |
| 16. Artikulua | Enplegatzailearen kargurako kuotak, prestazioak eta gastu sozialak. | 121.881,42 |
| 1 .Kapitulu-guztizkoa: LANGILEEN GASTUAK. | | 580.958,33 |

Gastuak: Gehieneko bereizketa ekonomikoa (2 / 4)

2. KAPITULUA ONDASUN ETA ZERBITZUENGATIKO GASTU ARRUNTAK.

| Ekonomikoa | Izena | Hasierako kredituak |
|---|--|---------------------|
| 2200001 | Bestelako material ez-inbentariagarria | 150,00 |
| 2200201 | Software eskuratzea, garapena eta mantenua | 6.184,31 |
| <i>220. Kontzeptua Bulegoko materiala.</i> | | 6.334,31 |
| 2219901 | Garraioaren ordainketarako txartel hornikuntza | 33.880,00 |
| <i>221. Kontzeptua Hornidurak.</i> | | 33.880,00 |
| 2230001 | Espetxera eskarirako garraio-zerbitzua | 42.438,57 |
| 2230002 | Aireportura eskarirako garraio-zerbitzua | 77.376,49 |
| <i>223. Kontzeptua Garraioak.</i> | | 119.815,06 |
| 2260100 | Ordezkaritza eta protokolo gastuak. | 1.000,00 |
| 2260201 | Taxi-zerbitzuaren Informazioa eta sustapena | 6.000,00 |
| 2260202 | Eskualdeko Hiri Garraioaren komunikazio-programa | 191.000,00 |
| 2260400 | Juridikoak, administrazioarekiko auziak | 65.000,00 |
| 2260600 | Bilkurak, mintzaldiak eta ikastaroak | 1.000,00 |
| 2260702 | Taxi-baimen profesionalerako probak | 450,00 |
| 2263000 | Bankuetako zerbitzuak eta antzekoak | 500,00 |
| 2269901 | NUKF kuotak eta lanbide-elkargoak | 33.982,97 |
| 2269999 | Bestelako gastuak | 600,00 |
| <i>226. Kontzeptua Hainbat motatako gastuak.</i> | | 299.532,97 |
| 2270299 | Bestelako balorazioak eta peritu-lanak. | 3.232,80 |
| 2270602 | Merkataritza-abiaduraren hobekuntza eraginak | 10.000,00 |
| 2270604 | Garraioaren ikerketa eta kudeaketa | 50.000,00 |
| 2270605 | Higikortasun-ikerketak | 40.000,00 |
| 2270607 | Asetze-galdeketa eta ikerketak | 44.000,00 |
| 2270608 | Taxi Asetze-galdeketa eta ikerketak | 24.000,00 |
| 2270609 | Garaje berriei buruz ikerketak | 40.000,00 |
| 2270610 | Datu-Babesa egokitzapen arautzerako asistentzia | 8.948,02 |
| 2270699 | Beste aholkularitza batzuk | 4.500,00 |
| 2270801 | Agentzia Exekutiboa | 1.000,00 |
| 2270802 | EHG txartel kargatzeko zerbitzua | 489.369,20 |
| 2273002 | EHG plangintza eta kontrola-zerbitzuak | 801.311,24 |
| 2273003 | EHG ordainbidearen kudeaketa-zerbitzuak | 334.385,47 |
| 2273004 | Taxi kontrola eta administrazio-zerbitzuak | 259.716,04 |
| 2277001 | Kontu-ikuskaritza | 32.670,00 |
| 2279901 | Eskola-heziketa programa | 30.000,00 |
| <i>227. Kontzeptua Beste enpresa profesional batzuek eginiko lanak.</i> | | 2.173.132,77 |
| 22. Artikulua | Materiala, hornidurak eta bestelakoak. | 2.632.695,11 |
| 2300000 | Biltzarkide eta kontseilari-dietak | 58.098,15 |
| 2300001 | Hotel eta jatetxe-gastuak | 1.700,00 |
| <i>230. Kontzeptua Dietak.</i> | | 59.798,15 |
| 2310001 | Bidaiak eta lokomozioa | 1.700,00 |
| <i>231. Kontzeptua Lokomozioa.</i> | | 1.700,00 |
| 23. Artikulua | Zerbitzuarengatiko kalte-ordainak. | 61.498,15 |
| 2400001 | Argitalpenak eta aurkezpenak | 5.518,00 |
| <i>240. Kontzeptua Editatzeko eta banatzeko gastuak.</i> | | 5.518,00 |

Gastuak: Gehieneko bereizketa ekonomikoa (3 / 4)

| | | |
|---|-----------------------|---------------------|
| 24. Artikulua | Argitalpenen gastuak. | 5.518,00 |
| 2 .Kapitulu-gutzikoa: ONDASUN ETA ZERBITZUENGATIKO GASTU ARRUNTAK. | | 2.699.711,26 |

3. KAPITULUA FINANTZA GASTUAK.

| Ekonomikoa | Izena | Hasierako kredituak |
|--|--|---------------------|
| 3100001 | NAK Salesas maileguaren interesak | 3.046,67 |
| | <i>310. Kontzeptua Interesak.</i> | <i>3.046,67</i> |
| 31. Artikulua | Euroetan dauden maileguenak eta bestelako finantza eragiketenak. | 3.046,67 |
| 3510000 | Interesak, zorpekoengatik | 300,00 |
| | <i>351. Kontzeptua Interesak, zorpekoengatik.</i> | <i>300,00</i> |
| 35. Artikulua | Berandutza gastuak eta bestelako finantza gastuak. | 300,00 |
| 3 .Kapitulu-gutzikoa: FINANTZA GASTUAK. | | 3.346,67 |

4. KAPITULUA TRANSFERENTZIA ARRUNTAK.

| Ekonomikoa | Izena | Hasierako kredituak |
|---|--|----------------------|
| 4490001 | IZEAri Ibai-parkeko transferentziak | 388.388,74 |
| 4490002 | IZEAri Stardust proiektuz transferentziak | 11.250,00 |
| 4790002 | TCCri Stardust proiektuz transferentziak | 27.213,00 |
| | <i>449. Kontzeptua Beste diru-laguntza batzuk, toki entitatearen erakunde publikoei eta merkataritzako sozietatei.</i> | <i>426.851,74</i> |
| 44. Artikulua | Toki entitatearen erakunde publikoei eta merkataritzako sozietatei. | 426.851,74 |
| 4720001 | Garraio publiko-transferentziak | 20.747.341,25 |
| | <i>472. Kontzeptua Kontsumitzaileek ordaindu beharreko prezioa murrizteko diru-laguntzak.</i> | <i>20.747.341,25</i> |
| 4790001 | Eurotaxi-zerbitzuaren hobekuntzarako laguntzak | 50.000,00 |
| | <i>479. Kontzeptua Beste diru-laguntza batzuk enpresa pribatuei.</i> | <i>50.000,00</i> |
| 47. Artikulua | Enpresa pribatuei. | 20.797.341,25 |
| 4820000 | Irabazi asmorik gabeko erakundeei. | 43.791,06 |
| | <i>482. Kontzeptua Irabazi asmorik gabeko erakundeei.</i> | <i>43.791,06</i> |
| 48. Artikulua | Familiei eta irabazi asmorik gabeko erakundeei. | 43.791,06 |
| 4 .Kapitulu-gutzikoa: TRANSFERENTZIA ARRUNTAK. | | 21.267.984,05 |

Gastuak: Gehieneko bereizketa ekonomikoa (4 / 4)

7. KAPITULUA KAPITAL TRANSFERENTZIAK.

| Ekonomikoa | Izena | Hasierako kredituak |
|--|---|---------------------|
| 7500001 | NFKri merkataritza-abiaduraren hobekuntza eraginerako | 20.000,00 |
| | <i>750. Kontzeptua Nafarroako Foru Komunitateko Administrazio Orokorri.</i> | <i>20.000,00</i> |
| 75. Artikulua | Nafarroako Foru Komunitateari eta beste autonomia erkidego batzuei. | 20.000,00 |
| 7622001 | Udalerrii merkataritza-abiaduraren hobekuntza eraginerako | 20.000,00 |
| | <i>762. Kontzeptua Udalerri.</i> | <i>20.000,00</i> |
| 76. Artikulua | Toki entitatei. | 20.000,00 |
| 7700002 | Taxi laguntzak ibilgailu ekologikoak | 10.000,00 |
| 7700003 | Taxi laguntzak segurtasunaren hobekuntza | 10.000,00 |
| 7700004 | EG elektrifikaziorako diru-laguntza | 305.532,50 |
| | <i>770. Kontzeptua Enpresa pribatuei.</i> | <i>325.532,50</i> |
| 77. Artikulua | Enpresa pribatuei. | 325.532,50 |
| 7 .Kapitulu-gutzizkoa: KAPITAL TRANSFERENTZIAK. | | 365.532,50 |

8. KAPITULUA FINANTZA AKTIBOAK.

| Ekonomikoa | Izena | Hasierako kredituak |
|--|---|---------------------|
| 8301001 | Entitateko langilei | 20.000,00 |
| | <i>830. Kontzeptua Epe motzeko maileguak. Sektorekako garapena.</i> | <i>20.000,00</i> |
| 83. Artikulua | Maileguak ematea sektore publikotik kanpo. | 20.000,00 |
| 8 .Kapitulu-gutzizkoa: FINANTZA AKTIBOAK. | | 20.000,00 |

9. KAPITULUA FINANTZA PASIBOAK.

| Ekonomikoa | Izena | Hasierako kredituak |
|--|---|---------------------|
| 9130001 | Egoitza berrirako mailegu amortizazioa | 260.100,17 |
| | <i>913. Kontzeptua Sektore publikotik kanpoko erakundeen epe luzeko maileguak amortizatzea.</i> | <i>260.100,17</i> |
| 91. Artikulua | Euroetan dauden maileguen eta eragiketen amortizazioa. | 260.100,17 |
| 9 .Kapitulu-gutzizkoa: FINANTZA PASIBOAK. | | 260.100,17 |

GASTU-AURREKONTU GUTZIZKOA

25.197.632,98

ENTITATEAREN BERAREN AURREKONTUAK

Gastu- eta sarrera-orriak

Diru-sarrerak: Gehieneko
bereizketa ekonomikoa

Diru-sarrerak: Gehieneko bereizketa ekonomikoa (1 / 2)

3. KAPITULUA TASAK, PREZIO PUBLIKOAK ETA BESTELAKO DIRU-SARRERAK.

| Ekonomikoa | Izena | Hasierako aurreikuspenak |
|--|---|--------------------------|
| 3250001 | Agiriak luzatzeko eta izapidetzeko tasa | 18,00 |
| 3250002 | Garraioaren ordainketarako txartelak luzatzeko tasa | 100.901,48 |
| <i>325. Kontzeptua Agiriak luzatzeko tasa.</i> | | <i>100.919,48</i> |
| 3292002 | Lizentzia-transmisioa | 32.460,75 |
| 3292003 | Lizentzia-bisa | 756,00 |
| 3292011 | Taxi gidari-baimen profesionala | 21,00 |
| 3292012 | Taxi gidari profesionalarako asterketa tasak | 1.864,80 |
| 3292021 | Soldatapeko gidaria baimena | 693,00 |
| 3292023 | Ibilgaiuen baimena | 2.520,00 |
| <i>329. Kontzeptua Beste tasa batzuk, toki erakundeen eskumeneko jarduerak egiteagatik.</i> | | <i>38.315,55</i> |
| 32. Artikulua | Toki erakundeen eskumeneko jarduerak egiteagatiko tasak. | 139.235,03 |
| 3919001 | EHG isunak | 3.903,00 |
| <i>391. Kontzeptua Isunak.</i> | | <i>3.903,00</i> |
| 3921100 | Isun premiamenduzko errenergua | 976,00 |
| 3921200 | Beste errenergua batzuk | 24,00 |
| <i>392. Kontzeptua Premiamendu aldiko errenergua eta, aldeztatik errekerimendurik egin gabe, epeztan kanpo egindako deklarazioen errenergua.</i> | | <i>1.000,00</i> |
| 39. Artikulua | Bestelako diru-sarrerak. | 4.903,00 |
| 3 .Kapitulu-guztizkoa: TASAK, PREZIO PUBLIKOAK ETA BESTELAKO DIRU-SARRERAK. | | 144.138,03 |

4. KAPITULUA TRANSFERENTZIA ARRUNTAK.

| Ekonomikoa | Izena | Hasierako aurreikuspenak |
|--|---|--------------------------|
| 4410001 | IZEAren transferentziak | 1.012.120,46 |
| <i>441. Kontzeptua Merkataritzako sozietateenak.</i> | | <i>1.012.120,46</i> |
| 44. Artikulua | Toki entitateko ente publikoenak eta merkataritzako sozietateenak. | 1.012.120,46 |
| 4508001 | Nafarroako Gobernuaren garraiorako ekarpenak | 15.082.171,22 |
| <i>450. Kontzeptua Nafarroako Foru Komunitateko Administrazio Orokorrenak.</i> | | <i>15.082.171,22</i> |
| 45. Artikulua | Nafarroako Foru Komunitatearenak eta beste autonomia erkidego batzuenak. | 15.082.171,22 |
| 4622001 | Udalen garraiorako ekarpenak | 8.121.169,12 |
| 4622021 | Udalen ibai-parkerako ekarpenak | 388.388,74 |
| 4970001 | Smart Cities Stardust Proiektua | 43.188,00 |
| <i>462. Kontzeptua Udalenak.</i> | | <i>8.552.745,86</i> |
| 46. Artikulua | Toki Entitateak. | 8.552.745,86 |
| 4 .Kapitulu-guztizkoa: TRANSFERENTZIA ARRUNTAK. | | 24.647.037,54 |

Diru-sarrerak: Gehieneko bereizketa ekonomikoa (2 / 2)

5. KAPITULUA ONDAREKO DIRU-SARRERAK ETA HERRILURRETAKO APROBETXAMENDUAK.

| Ekonomikoa | Izena | Hasierako aurreikuspenak |
|---|--|--------------------------|
| 5990001 | Telekomunikabide-antengatiko sarrerak | 80.924,91 |
| | <i>599. Kontzeptua Ondareko beste diru-sarrera batzuk.</i> | <i>80.924,91</i> |
| 59. Artikulua | Ondareko beste diru-sarrera batzuk. | 80.924,91 |
| 5 .Kapitulu-guztizkoa: ONDAREKO DIRU-SARRERAK ETA HERRILURRETAKO APROBETXAMENDUAK. | | 80.924,91 |

7. KAPITULUA KAPITAL TRANSFERENTZIAK.

| Ekonomikoa | Izena | Hasierako aurreikuspenak |
|--|--|--------------------------|
| 7506001 | NFK EG elektrifikaziorako diru-laguntza | 305.532,50 |
| | <i>750. Kontzeptua Nafarroako Foru Komunitateko Administrazio Orokorrenak.</i> | <i>305.532,50</i> |
| 75. Artikulua | Nafarroako Foru Komunitatearenak eta beste autonomia erkidego batzuenak. | 305.532,50 |
| 7 .Kapitulu-guztizkoa: KAPITAL TRANSFERENTZIAK. | | 305.532,50 |

8. KAPITULUA FINANTZA AKTIBOAK.

| Ekonomikoa | Izena | Hasierako aurreikuspenak |
|--|--|--------------------------|
| 8301001 | Entitateko langileenak | 20.000,00 |
| | <i>830. Kontzeptua Sektore publikotik kanpoko epe motzeko maileguen itzulketa.</i> | <i>20.000,00</i> |
| 83. Artikulua | Sektore publikotik kanpoko maileguen itzulketa. | 20.000,00 |
| 8 .Kapitulu-guztizkoa: FINANTZA AKTIBOAK. | | 20.000,00 |

DIRU-SARRERA AURREKONTU GUTZIZKOA 25.197.632,98